Usurpe el Antiguo Testamento vuestra Iglesia que, cual virgen lasciva, sin pudor alguno, goza con los regalos y cartas de un varón que no es el suyo. Aquel vuestro amante y corruptor de vuestro pudor, el Dios de los hebreos, en su díptico de piedra os promete oro y plata, la saturación del vientre y la tierra de los cananeos. Estas sórdidas ganancias os deleitaron tanto que os agrada pecar después de haber aceptado a Cristo, siendo así ingratos a tan gran dote recibida de él. Eso os arrastra, hasta el punto de que perecéis en el Dios de los hebreos después de haber contraído nupcias con Cristo. Aprended, ya que también vosotros habéis sido engañados y defraudados con sus falsas promesas. Es pobre, está necesitado, y no puede otorgar ni lo que promete; pues si a su propia esposa, me refiero a la sinagoga, no le otorga nada de lo que le prometió, esposa que le complace ciertamente en todo y le sirve más sumisa que una esclava, ¿qué podrá daros a vosotros, que le sois extraños y rehusáis el yugo de sus mandatos con altiva cerviz?

ueteris et eius auctoris munera famaеque suae custos diligentissima nisi sponsi sui non accipit litteras. Vestra sane ecclesia usurpet testamentum uetus, quae ut lasciuia uirgo inmemor pudoris alieni uiri et muneribus gaudet et litteris. Amator denique ille uester et pudoris corruptor Hebraeorum Deus diptychio lapideo suo aurum uobis promittit et argentum, uentris saturitatem (cf. Deut 8,7ss) et terram Chananaeorum (cf. Ex 23,23). Hi uos delectauerunt tam sordidi quaestus, ut libeat peccare post Christum, ut sitis ingrati tam inmensis dotibus eius. Haec uos inliciunt, ut in Hebraeorum depereatis Deo post nuptias Christi. Discite ergo iam nunc etiam falli uos et decipi falsis promissionibus eius. Pauper est, egenus est, ne ea quidem praestare potest, quae promittit; nam si suae propriae coniugi, dico autem synagogae, nihil horum praestat, quae pollicetur, et quidem morem gerenti sibi per omnia et seruiendi summissius quam ancilla, uobis praestare quid poterit alienis ab se et mandatorum suorum [417] detrectantibus iugum superba ceruice? Sed uos quidem pergite agere, ut coepistis, rudem pannum ueteri uestimento committite, nouum uinum ueternosis utribus credite (cf. Mt 9,16ss), duobus maritis nulli placituri seruite, christianam denique fidem Hippocentaurum facite, nec equum perfectum nec hominem: nobis soli Christo seruire permittite, eius tantum inmortalis dote contentis et imitantibus apostolum, qui dicit: *Sufficiencia nostra ex Deo est, qui nos idoneos probauit ministros noui testamenti* (2 Cor 3,5ss). Hebraeorum Dei et nostra admodum diuersa condicio est, quia nec ipse, quae promittit, implere potest et nos ea fastidimus accipere. Superbos nos aduersus blanditias eius Christi liberalitas fecit. Ac ne incongrue me